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                                      Biografia 

1. Emri:  Triumf 

2. Mbiemri:  Sadikaj 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia:  Kosovar 

5. Data e lindjes  10.06.1994 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Emaili:  triumf.sadikaj@uni-pr.edu 

Tel:   

Data e plotësimit: Dhjetor 2022 

 

Niveli arsimor:   

Institucioni:  Universiteti i Europës Juglindore, Fakulteti Juridik 

Data e diplomimit  Vazhdoj studimet e doktoratës 

Fusha: Juridiko – penale 

Diploma/Tema e Doktorates: Programi – E drejta penale 

 

Institucioni:  Ohio Northern University, Laë School 

Data e diplomimit:  19.05.2019 

Fusha: Qeverisja Demokratike dhe Sundimi i Ligjit  

   

 

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës, Fakuleti Juridik 

Data e diplomimit:  27.12.2017 

Fusha: Programi – E drejta penale 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik 

Data e diplomimi: 15.09.2016 

Fusha: 

 

 

 

 

 

Juridik i Përgjithshëm 

 

 

Thirrja akademike:  Ass  

Institucioni  Universiteti ’’Ukshin Hoti’’ Prizren 

mailto:triumf.sadikaj@uni-pr.edu
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Data e thirrjes:  

11.12.2020 

 

Për lëndët:  

1.E drejta e procedurës penale I (pjesa e përgjithshme) 

2. E drejta e procedurës penale II (pjesa e posaqme) 

3. Politika kriminale 

4. Penologji 

5. Klinika penale 

6.Informatika dhe krimet kompjuterike 

 

 

 

 

Përvoja profesionale: 

Data dhe Viti 16.02.2021 – ende  

 
Asistent në Fakultetin Juridik, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren. 

Data dhe Viti 
03.01.2020  

 
Zyrtar ligjor në Zyrën Ligjore të KRU “Prishtina” 

Data dhe viti 
15.06.2018 

 
Asistent në Fakultetin Juridik, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren. 

Data dhe Viti 
27.05.2017 

 
Zyrtar i Lartë në Zyrën e Koordinatorit Nacional Kundër Dhunës në Familje, Ministria e 

Drejtësisë, Qeveria e Republikës së Kosovës. 

Data dhe Viti 11.10.2016 

 
Asistent Administrativ, Ministria e Drejtësisë, Qeveria e Republikës së Kosovës. 

 

Publikimet shkencore:  

Revistat shkencore 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi / 

Faqet 
 

Punime në kongrese ndërkombëtare dhe simpoziume 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit 
Emri i kongresit / Institucioni / 

Vendi 
Viti  

 

Libra, kapituj librash, tekste universitare 

Nr 
Emri i autorit/autorëve / Titulli i librit, kapitullit, 

tekstit universitar 
Botuesi / Vendi 

Viti / Faqet / 

ISBN 

1. 
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Punime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

Nr Emri i autorit/autorëve / Titulli i punimit 
Emri i konferences / Institucioni 

/ Vendi 

Viti / Faqet / 

ISBN 

1. 

Triumf Sadikaj 

 
The Constitutional Court of Kosova and the Rule of 

Law 

 

Third International Scientific 

Conference on Social and Legal 

Sciences (ISCSLS '22) 

South East European University 

Maqedoni e Veriu 

 

2022, 

https://www.see

u.edu.mk/en/rese

arch/conferences  

 

2.  

Triumf Sadikaj 

 

“Vetingu në Kosovë”  Një perspektivë dy dimensionale 

dhe kriteret e munguara 

 

Bridge 2022  

Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” 

Republika e Kosovës 

2022, 

https://www.uni-

prizren.com/en/b

ridge-2022/  

 

 

 

 

Projekte shkencore/hulumtuese 

Titulli i projektit/elaboratit Vendi Viti 

 

Informata shtesë:  

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:   

Burimet e jashtme:  

 

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Gjuha Folur Shkrim Lexim 

Shqip  Gjuhë Amëtare   

Angleze B2 B2 B2 

 

Kontributi në institucion/universitet: 

Sherbimet dhe antarësimet: 

 

1. Anëtar i Këshillit të Fakultetit Juridik 
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